que el grupo está compuesto por "todos los ciudadanos colombianos, que 

actualmente se encuentran de hecho incluidos en el Registro Único de 

Víctimas de Desplazamiento forzado - RUV como desplazados por la 

violencia"; no obstante, al momento de estimar los perjuicios el autor se 

refiere a un total de seis millones ciento tres mil doscientos setenta y cuatro 

(6.103.274) personas, dentro de las cuales se incluyen "aquellos 

desplazados de hecho, que han solicitado registro y que aún no se decide 

su solicitud y algunos que a pesar de estar en esta condición de hecho, no 

han solicitado su registro". 

Adicionalmente, el accionante omitió si quiera mencionar los hechos o

[...]

PROCEDENCIA DE LA ACCIÓN DE GRUPO”, se señala 

que, “(…) 3.2. Se interpone la demanda a través de apoderado judicial y con 

un (01) demandante, persona que confirió poder especial y en representación 

de los demás afectados; grupo conformado aproximadamente por SEIS 

MILLONES CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

(6.103.274) desplazados por la violencia y por GAOML, incluidos y en trámite 

de inclusión en el RUV y de hecho que no se encuentran en dicho registro, que 

se encuentran en dicha condición desde el año 1984 hasta el año 2015 o la 

fecha que corresponda; que se encuentran en Colombia y fuera del país-

[...]

país, que son desplazados forzosos por grupos armados al margen de la 

ley, inscritos en el Registro Único de Víctimas-RUV, y los que están 

adelantando dicho trámite desde el año de 1984 hasta el año 2015, que en 

apartes de la demanda se precisa la cifra de cinco millones quinientos mil 

(5.500.000) personas desplazadas, y en otras seis millones ciento tres mil 

doscientos setenta y cuatro (6.103.274) de las mismas. 

Así las cosas, observa el Despacho que, atendiendo el criterio fijado para 

identificar el grupo y el hecho dañino aducido en la demanda, y a la luz de la 

normativa y jurisprudencia contenciosa decantada, en el presente asunto no